
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от №

г. Краснодар

Об установлении педагогическим работникам 
квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решения 
аттестационной комиссии министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 29 ноября 2016 года (протокол № 3) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 29 ноября 2016 года первую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям 
№ 1-49 к настоящему приказу.

2. Установить с 29 ноября 2016 года высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям 
№ 50-98 к настоящему приказу.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» Краснодарского края (Никитина) разместить настоящий приказ 
на сайте министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Е.В. Воробьёву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписе

Министр

Д и р е к т о р  у  0 У С  9 И Т 1 
И Р / 1 Е НЧ  0 .  Ф . Р  У  ЛЕВА

С . [ ( . Г О Р Б А Т О В А

Синюгина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 91 
к приказу министерства образования, 

науки и молодёжной политики 
Краснодарского края 

от 5 декабря 2016 года № 5567

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования Усть-Лабинский район, 
которым установлена высшая квалификационная категория.

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
1 Агаркова 

Ольга Николаевна
учитель МБОУ 

СОШ№ 13
2 Жадаева

Ирина Алексеевна
МБОУ 
СОШ № 25

3 Васильцова 
Светлана Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 19 
им. В.П. Стрельникова

4 Г азарова
Елена Николаевна

учитель МБОУ 
гимназия № 5

5 Г идзевская 
Ирина Григорьевна

учитель МБОУ 
СОШ № 7

6 Колесникова 
Татьяна Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 19 
им. В.П. Стрельникова

7 Рязанцева 
Диана Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 19 
им. В.П. Стрельникова

8 Третьякова
Анжелика Николаевна

учитель МАОУ 
СОШ № 2

9 Перов
Евгений Юрьевич

учитель МБОУ СОШ № 19 
им. В.П. Стрельникова

10 Марутян
Эльмира Владимировна

учитель МБОУ 
СОШ № 25

11 Вечерняя
Людмила Ивановна

учитель МАОУ 
СОШ № 2

12 Немцева
Ирина Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 19 
им. В.П. Стрельникова

13 Новикова 
Оксана Васильевна

учитель- 
логопед ^сгиг

МБДОУ № 11

14 Вяльцева
Ирина Михайловна

п е д а г о г ^ ^ о т Щт
25.--------------------------------------------t ̂

т Ш  МБ0УС0Ш№13 ДГППУ GOTUfil
*  i имени И.Ф.Рулева

т т  а- Ф. рулева
«. Д  Р' ' . «й С . К . Г О Р Б А Т О В А

:



1 2 3 4
15 Бирюкова

Татьяна Владимировна
воспитатель МБДОУ № 24

16 Жабина
Надежда Павловна

воспитатель МБДОУ 
ЦРР № 5

17 Жерновая
Светлана Анатольевна

воспитатель МБДОУ № 39

18 Коваленко
Светлана Владимировна

воспитатель МБДОУ №41

19 Манько
Алла Георгиевна

воспитатель МБДОУ № 39

Ректор ГБОУ ИРО Краснодарского края И. А. Никитина

и р е к т о р  MR О У С0 ШЙ13 
И М Е Н И  И - Ф • PVЛ Е В А

-К.ГОРБАТОВА


